
 
 
 
 

 

 
                                           ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

Deliberazione n. 15 del 19.5.2014 
OGGETTO:  Destinazione utile esercizio 2013 – Reintegrazione del Fondo di solidarietà 
interistituzionale e ricalcolo del contributo in conto esercizio dovuto dagli Enti consorziati per l’anno 
2014 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 x  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 x  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,84  x 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 x  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64  x 
Comune di Vaiano Aurora Castellani su 

delega Annalisa 
Marchi 

Sindaco 2,67 x  

Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62  x 
 
Allegato parte integrante: Schema di calcolo nuove quote consortili 2014 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
IMPEGNO DI SPESA:  

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
 

 
Il Direttore Dr. Lorenzo Roti 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 



Il giorno 19.5.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente SDS; 

 
VISTO: 
 

• la deliberazione n. 33 del 16/12/2013 con cui è stato approvato il bilancio economico di 
previsione per l’esercizio 2014 e i relativi allegati, 

• il rendiconto generale della gestione 2013, che ha chiuso con un utile d’esercizio pari a € 
47.687,50; 

• la deliberazione n. 14 in data odierna, con cui è stato approvato tale rendiconto e rinvia ad 
un successivo atto la destinazione dell’utile; 

 
VALUTATA l’opportunità di destinare l’utile dell’esercizio 2013 in primis alla reintegrazione del 
Fondo di solidarietà interistituzionale tra Enti consorziati al pari di quanto stabilito nella 
deliberazione di Assemblea n. 3/2014 (€ 75.000,00) e la parte restante all’abbattimento delle quote 
consortili dell’esercizio 2014; 
 
VISTO l’allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante e sostanziale (RICALCOLO DEI 
CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO 2014); 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 
 



• di destinare parte dell’utile di esercizio 2013 e nello specifico € 6.188,86 al Fondo di 
solidarietà interistituzionale tra Enti consorziati, al fine di reintegrarlo fino alla somma di € 
75.000,00 così come stabilito dalla deliberazione di Assemblea n. 3/2014;  

• di rideterminare il contributo in c/esercizio 2014 dovuto dai singoli Enti consorziati, 
destinando a tale scopo la parte restante dell’utile dell’esercizio 2013, pari ad € 41.498,64 
(vedi deliberazione n. 14 in data odierna  - Rendiconto generale della gestione 2013 – 
approvazione);  

• di approvare l’allegato alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale, relativo 
alla rideterminazione dei nuovi contributi in conto esercizio 2014;  

• di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 
• di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 
 
 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dr. Lorenzo Roti                                  Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 15 del 19.5.2013 

 

 

 
Oggetto:  Destinazione utile esercizio 2013 – Reintegrazione Fondo di Solidarietà 
interistituzionale e ricalcolo del contributo in conto esercizio dovuto dagli Enti consorziati 
per l’anno 2014 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 19.5.2014 
 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                          Dr. Lorenzo Roti 


	                                           ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Destinazione utile esercizio 2013 – Reintegrazione del Fondo di solidarietà interistituzionale e ricalcolo del contributo in conto esercizio dovuto dagli Enti consorziati per l’anno 2014
	Oggetto:  Destinazione utile esercizio 2013 – Reintegrazione Fondo di Solidarietà interistituzionale e ricalcolo del contributo in conto esercizio dovuto dagli Enti consorziati per l’anno 2014

